
 1

 
 
 
 

 
COMUNE DI ANDALI 

Provincia di Catanzaro 
Via Roma, 20 – 88050 

 0961935095 – Fax 0961935322 
E-Mail ufficiotecnico@pec.comunediandali.it 

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE N° 033 del 31.07.2019 
 
 
 

OGGETTO: Lavori “RiqualificAndali” - Progettazione Esecutiva, CSP 

 Cig YEF2912198 
 
Liquidazione Professionista 
 

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno trentuno del mese di luglio 

 

Il RESPONSABILE DELL’AREA 

Adotta la presente determinazione 
Vista la convenzione in forma pubblica amministrativa per la realizzazione e gestione di un 
impianto eolico  nel Comune di Andali (rep. 262/2019) sottoscritta in data 27.03.2019 tra 
l’Ente e la società Andali Energia S.P.A; 
Richiamato, per quanto in questa sede di specifico interesse, il disposto di cui all’art. 4 della 
detta convenzione nella parte in cui prevede, tra gli obblighi del concessionario, l’erogazione 
di un contributo in favore del Concedente finalizzato a misure di compensazione ambientale 
ai sensi del DM 10.09.2010 determinato nella misura complessiva di Euro 420.000,00; 
Considerato che  

- l’Ente ha intenzione di procedere ad un progetto di riqualificazione urbana, 
denominata “RiqualificAndali”  

- La riqualificazione dell’area urbana, rientra nelle fattispecie previste dalla 
destinazione del gettito della convenzione; 

- L’ufficio tecnico Comunale nella persona del Responsabile dell’Area Ing. Pasquale 
Barbuto ha provveduto redigere un conteggio di massima per quanto richiesto  

- Il conteggio di massima effettuato prevede una spesa complessiva di ogni onere pari 
ad € 97.000,00 

- Con delibera di Giunta Comunale n. 050 del 03.07.2019  è provveduto 
all’assegnazione delle somme per I lavori in oggetto; 



 2

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 081, in data 08.04.2019, esecutiva, è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 

- con determina n. 022 del 03.07.2019 si è proceduto all’affidamento dell’incarico 
professionale per Progettazione Esecutiva, Direzione Lavori, CSP e CSE al Geom. 
Alfonso Fiore con studio professionale in Andali (CZ) alla Piazza F.sco Fragale 
35 iscritto Al Collegio dei Geometri e Gemetri Laureati della Provincia di 
Catanzaro con numero 2883 

Considerato che: 

- il Geom. Alfonso Fiore, ha redatto e trasmesso con prot. 1151 del 15.07.2019, 
nel rispetto dei termini previsti dal contratto-disciplinare, il progetto esecutivo 
dell’opera suddiviso in cinque lotti 

- Con delibera di Giunta Comunale n.051 del 24.07.2019 si è proceduto ad 
approvare il progetto esecutivo dei lavori “RiqualificAndali”; 

VISTO CHE:  
 Il tecnico incaricato ha provveduto a presentare Fattura n. 1 del 26.07.2019 per le 

prestazioni effettuate di Progettazione Esecutiva e CSP, giusto prot. 1227 del 29.07.2019 
per un importo complessivo di ogni onere pari ad € 2.537,60; 

Visto: 
- Il Decreto Sindacale n.09 del 01.07.2019 con il quale, è stata conferito al sottoscritto la 
titolarità della posizione organizzativa sino al 31 dicembre 2019, senza soluzione di 
continuità e, quindi, le funzioni di responsabile della medesima 
 
Atteso che occorre procedere alla liquidazione delle predette somme, con i fondi dei proventi 
della Convenzione Eolico imputata sul capitolo n. 4003 cod. bilancio 0801202 del bilancio 
del corrente esercizio finanziario; 
 

Visto il Codice dei Contratti D. Lgs. n. 50/2016, in particolare l’art. 36, rubricato “Contratti 
sotto soglia”, pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 19 aprile 2016; 

Vista la legge 18 agosto 2000, n. 267, ad oggetto: “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche;  
 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto lo Statuto comunale; 

DETERMINA 
Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente ripetuti e 
confermati di: 
1) Di liquidare, per quanto sopra la spesa per come appresso: 

- Per Progettazione e CSP 

Fornitore N. 
Fattura 

Data Fattura Importo 
Intervento 
/Capitolo 

Impegno 
N. e anno 

CIG/CUP 

Fiore Geom. 
Alfonso 

1/19 26.07.2019 2.537,60 4003/0801202 2019-121 YEF2912198 

2) – di dare atto: 
- che la spesa, è imputata sul capitolo n.4003 cod. bilancio 0801202 del bilancio del 
corrente esercizio finanziario; 

3)- di disporre la pubblicazione della presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
23 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito istituzionale del Comune; 

4)-di trasmettere copia della presente ai Responsabili dell'Area Economico/Finanziaria e 
dell'Area Amministrativa per i provvedimenti di competenza. 
 



 3

TERMINAZIONE N° 033  del 31.07.2019 
 
 
 

Lavori “RiqualificAndali” - Progettazione Esecutiva, CSP 

Cig YEF2912198 
 
Liquidazione Professionista 

 
 
       Il Responsabile dell’Area 
       (Ing. Pasquale Barbuto) 
 
 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 , del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa 
Andali lì 31.07.2019 

Il Responsabile dell’Area 
Ing. Pasquale Barbuto 
  

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente esprime parere favorevole. 
Attesta, inoltre, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

2019/121   03-07-2019 2.537,60 4003/0801202  2019 

 
 
Andali lì 31.07.2019 
 

     Il Responsabile del servizio finanziario  
Dott.ssa Rosalba Ciampa 

 
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo. 


